Home > Passante di Mestre, l'Anas si accollerà il mutuo con Infrastrutture Spa

Veneto, Venezia, 10/12/2003

Passante di Mestre, l'Anas si accollerà il mutuo con Infrastrutture Spa

In cambio riceverà la gestione diretta delle tratte autostradali della Tangenziale di Mestre L'Anas finanzierà direttamente la realizzazione del Passante autostradale di Mestre, accollandosi il mutuo che sottoscriverà con la Società Infrastrutture Spa. In cambio l'Anas avrà in gestione le tratte autostradali relative alla Tangenziale di Mestre. E' l'accordo raggiunto tra l'Anas e le società concessionarie Venezia-Padova Spa, Autovie Venete Spa e Autostrade per l'Italia Spa, ratificato dal Consiglio di amministrazione dell'Anas.

In particolare l'Anas si dovrà accollare la restituzione del mutuo che dovrà essere contratto con Infrastrutture Spa tramite le risorse che le perverranno da tutti i proventi relativi alle tratte autostradali della Tangenziale di Mestre attualmente gestiti dalle società concessionarie. L'accordo infatti prevede l'obbligo di retrocessione da parte delle società concessionarie all'Anas di tali tratte alla data di entrata in esercizio del Passante autostradale di Mestre, e l'affidamento in concessione alle tre società concessionarie della sola gestione del Passante, nella misura del 55% per la società Venezia-Padova Spa, del 30% per la Società Autovie Venete Spa e del 15% per la Società Autostrade per l'Italia Spa.

Roma, 10 dicembre 2003